[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмого созыва)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» декабря 2024 года                                                                                                       № 29/28
Об утверждении решения «О передачи Свободненскому району части полномочий по вопросам создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Нижнебузулинского сельского поселения услугами организаций культуры»

Рассмотрев проект решения «О передачи Свободненскому району части полномочий по вопросам создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Нижнебузулинского сельского поселения услугами организаций культуры», внесённое на рассмотрение главой Нижнебузулинского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании ст. 5 Устава сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области, Нижнебузулинский сельский Совет народных депутатов, –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение «О передачи Свободненскому району части полномочий по вопросам создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Нижнебузулинского сельского поселения услугами организаций культуры».
2. Направить указанное решение главе муниципального образования для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                            М. А. Велиц
[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РЕШЕНИЕ
О передачи Свободненскому району части полномочий по вопросам создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Нижнебузулинского сельского поселения услугами организаций культуры
Принято сельским Советом народных                                                           «27» декабря 2024 г.
Статья 1

Администрация поселения передаёт Администрации района осуществление части полномочий Администрации поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Нижнебузулинского сельсовета услугами организаций культуры, в части:

- создания и функционирование в структуре Муниципального учреждения культуры «Культурно-методический центр» Свободненского района следующих филиалов (далее организации культуры поселения):

Сельский Дом культуры с. Нижние Бузули (676431 Амурская область Свободненский район с. Нижние Бузули, ул. Новая, 2-а) - 4 ставки.

Имущество, необходимое для создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, остаётся в собственности сельского поселения.
Статья 2

2. Администрации Нижнебузулинского сельсовета заключить соглашение с администрацией Свободненского района Амурской области о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно статье 1 настоящего решения на срок с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.

Статья 3

1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

2. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах и на официальном сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Нижнебузулинского сельсовета                                                                    А. А. Сиваев
с. Нижние Бузули

«27» декабря 2024 года
№ 28